PAGE
2

ПРОЕКТ

                                                                                                                                    Мэр Северодвинска

субъект правотворческой инициативы

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от

	№

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Северодвинска

от 16.02.2012 № 7

В целях уточнения Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Северодвинска муниципальных услуг, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 16.02.2012 № 7                 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Северодвинска муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за оказание таких услуг» изменения, изложив  Приложение № 1 к решению  в редакции Приложения к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально».
Глава

Муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                               М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин

Приложение

к решению Совета депутатов Северодвинска

от ________ № ______
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией Северодвинска муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование необходимой и обязательной услуги
	Платность услуги

	1.
	Предоставление документа, содержащего сведения о размере жилой             и общей площади занимаемого жилого помещения и наличии (отсутствии) задолженности по оплате за жилое помещение  (копия финансового лицевого счета)
	Бесплатно

	2.
	Предоставление копии поквартирной карточки (выписка из домовой книги) жилого помещения
	Бесплатно

	3.
	Предоставление документов, свидетельствующих о техническом состоянии объекта недвижимости, в том числе:
	За счет средств заявителя

	- технического паспорта объекта недвижимости

	- о стоимости принадлежащего заявителю и членам его семьи недвижимого имущества

	- подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям

	- подтверждающих соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборам учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства

	- схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	4.
	Изготовление проектной документации, в том числе:
	За счет средств заявителя

	- проекта строительства (реконструкции) объектов капитального строительства

	- проекта переустройства и (или) перепланировки жилого или нежилого помещения

	- проекта рекламной конструкции

	- схемы территориального размещения рекламной конструкции

	- цветного фотомонтажа, отражающего размещение рекламной конструкции в окружающей среде в дневное и вечернее время

	5.
	Проведение кадастровых работ
	За счет средств заявителя

	6.
	Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества
	За счет средств заявителя

	7.
	Выдача заключения правления садово-некоммерческого объединения
	Бесплатно

	8.
	Выдача членской книжки садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения
	За счет средств заявителя

	9.
	Выдача решения правления садового некоммерческого объединения граждан
	Бесплатно

	10.
	Выдача документа, подтверждающего разрушение здания, строения, сооружения от пожара, стихийного бедствия, ветхости
	За счет средств заявителя

	11.
	Выдача свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации
	За счет средств заявителя

	12.
	Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	За счет средств заявителя

	13.
	Выдача справки с технико-экономическими показателями вводимого объекта
	За счет средств заявителя

	14.
	Предоставление технических условий подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	За счет средств заявителя

	15.
	Согласование и подписание заинтересованными лицами и контролирующими органами акта о выборе земельного участка для строительства
	За счет средств заявителя

	16.
	Выдача заключения (согласования) заинтересованных лиц и контролирующих органов, участвовавших в согласовании акта выбора земельного участка для строительства
	За счет средств заявителя

	17.
	Разработка проекта организации и застройки территории садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан с пояснительной запиской в составе, необходимом для согласования и утверждения, определенном п. 3 ст. 32 Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ
	За счет средств заявителя

	18.
	Предоставление сметно-финансовых расчетов
	За счет средств заявителя

	19.
	Предоставление графических материалов в масштабе 1:1000 или 1:2000, содержащих генеральный план застройки территории садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения, чертеж перенесения указанного проекта на местность, схему инженерных сетей
	За счет средств заявителя

	20.
	Выдача заключения эксперта о стоимости транспортных средств, находящихся во владении гражданина-заявителя и членов его семьи, одиноко проживающего гражданина-заявителя на праве собственности
	За счет средств заявителя

	21.
	Выдача заключения кредитной организации (банка)                     о возможном предоставлении ипотечного кредита
	За счет средств заявителя

	22.
	Выдача справки о рыночной стоимости жилого помещения, принадлежащего на праве собственности
	За счет средств заявителя

	23.
	Предоставление гарантийного обязательства о возможном оказании финансовой помощи
	За счет средств заявителя

	24.
	Предоставление выписки кредитной организации (банка) о денежных средствах, находящихся на лицевом счете
	За счет средств заявителя

	25.
	Предоставление нотариально заверенного  согласия временно отсутствующих членов семьи нанимателя, проживающих совместно с заявителем по месту постоянного жительства в данном жилом помещении, с изменением договора социального найма
	За счет средств заявителя